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Dr Richtera
iiávŇtévé a zároveň na problnlee
tamníi'h pocm ku

Miuuboi neděli byli v aulu
r~~fc M33 rOni ior-

-

1 6IS M"' "0l'

v VitW '"9ď i'!"'''"'

1'sahi jsem li už o našich itétecb
několikrát ab nevím eo Ncpii'
malují se nevím jak lo přijde
Maruška ro te jako z vody už dá-

vno běhá a žvatlá No a celo je
do tvého rodu modré oči vlasy po
tobě Všecko do nejmenšího pun
tiku Kubíčku má s ní nijaké stu

rostl í !

Neberte náhražek
Nmlojto ma nikým nřflinliivlt ahynto

idljnuill iiáiimlulHiiiiiiti pravých Mar-

tini Washington jiolioilluýi li st řeviďl

íiáiliiý jiný Ktřovití lumonkytiio vám
tolik polioillí u trviiní

pár týdnu a jíž oznamují odborní

listy že velmi sloupla ii mnoho

mi' obila se pojednou poptávka po

nepravých perlách Slriu-- má

velké oéí - - loť staré a pravdivé
pořekadlu - - a naše bohaté dámy
se najednou polekaly přcilHtavoii
že by se jim mohlo eo nejdi íve

přihodili něco tuk nepříjemného
jako nešťastnému šťastnému panu

rtíirllvaWíifíhinrjloii
Sii le 1 i j ' li i in

ii lun le ie iřll umis s u

Icll li přilcul irlnia l'ilě
lii a jiiln iiiL1 i k t

VOfh VMy titfl n m„
Mn ilimiiM nim k ii

Smuli II ttm Mlyll wtr

IO mni
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lill MI Liri ft 111 t
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1 Veliký Výprodeji

Schnut tovi A pmlo rychle nešli
lí předejit ! V dyť kdo pak dnes

lozpoziiá iiuiéloU pcilu od pravé
a zvlášť je li ji ozdobena šij mi

liomířčiiia ! Ne nadarmo se fiká

že dnes Většinu liejváelléjšícll
drahokamu a perel lezl V bezpeč
nýeli pokludnácli a že na tělech
I riisavie zátl jen trcníálni zpraeo
vání tiapodobciiíny Nuže hislo
ríe traceného iiiilionového ná

hťdcliiíku z perd pravých pomůže
ledy na řas perlám umělým
Jaká Že jest jejich historie a vý

mha? Je jisto a itaré zápisy o

lom svéib I ja aié mluv í že in

iluslřiu falešných perel a liihn
n w li diabokamu je lak fará jako
ženská chtivost líbili se a bytí kra
Alenu Od jak živ a se bohaté ženy

krášlily drahokamy a od jakživa
byly i ženy chnde klné se rovněž

mísily krášlili a mničly na lo

lak lu by lo daleko k imitacím 7

II Za dob by zalitskýeli by I ob

chod s umělými sklíčky a barev

iiými citkiiiní jež nahrazovaly
un iié zámožným ženám pravé dra

hulwiiuy velmi vyvinul Mádeiu

výchndoí ílllski ho efsaiství ovšem

poklesl ab' piciiesl se bry na

osIlOV Mllřlllio pnblie Mellátek

jeli jím slynul po lllliobo slolcll!
Ještě lllies lllllivl e s llildšellim O

starém benátském skb hotové
'

ve všech lul iiuich na Miiraiiu

a právě tůni okoiižld onen pru

mysl slavin ho niiMi'lni ('olbetla

který jej zu ei v Ním 'mandli

Muesmliii lilie slojí iišeil V po

lučili lobolo Ickbho průmyslu
1'aííž odklldž se rozváži do siěla

umělých celek a pcřcl za miliony

1'roslýeh bn invib kleré "neklá
mnu" ale l drahých a vzácné pi

i

pravoviiiiy cb na ne mn u piijili
velmi škdleiié oko aby je řožc
Zinibi oi I

pi irožcin bo v y řobk u

mořského čaroděje
'

1'aiízi zaiiiéslnává výloha ne

pravých perel ples tisíce ib lliikll

11 ilelllie I'IV Z ne Iv lo ttrotnie I

větší pravidelné i nepravidelné
kuličky neprůhledného skla do

stiinmi k vbíHlnímii továrníku

"pcřcl" pracovalo o nich už píc
lil H 10 pilných a dovedných rukou

Vlastní práce však teprve našla
vá Zmocní se jich dělnice zvaní
" nacreuses " abychom lak řekli

"perlďářky " (od slovu '
i mi t "

perleť) které je povlčluijí Velmi

ihouiikou vrstvou pracovauč a

zvláštním zpuaobeiu tiiiravcné

perleti Mývají placeny podle sví
dovedností 1 á franky denně

Ještě jemnější a mima h II VČ jší je

práce dívek jimž v 1'uříží iíkají
'liiiieiises" bludičky (od slova

'limě" hladíc! pilník i které

pomocí zvláštního jemného ná

Comfort SlvoCwS

lljVW' Vll0rtOHÍIII1

LI

ky n růžence perly ksobé se ho-

dící a stejné hodnotné líoziimi m

samo sebou Žc i de llplalliuj! se

ruziié záliby a runá určení men-

ších i větších matné v h- knoiicích

krášlicích výrobku

Nepravé perly "druhé rady
"

neboť i zde je plno oď-- l inu za

mést ná v ají dalhí čly rí tisíce ďl
nic dostávajících menši mzdu

Zato je lukě jejich práce jedno-

dušší a iiičné zodpovědná
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na zbytky v pátek
ZBYTKY KRAJEK

Zbytky a voikovi' kic-- "chíflnn" i i b i ý M li
ti k kaiiýru a " alhivv er i

" už pard iidk

Ivadý kus za 2'ic

Xbylly a vzorkové kicy krajek
' až I vaid ď l

ky Xvbišl lín pálek klžd v o za M)c

Kozkošné t n in iiti y na salv zbilé p'cv ž iiií
Iriiuiiikv a rue perloví- pasky obruby Irmo me

a ozdobné bařcviic pa v llodooly a z iUc pihk
y ard zi lfm

Sta jiných bii I a lne podá riiýiii bude rychle
té piílcžlloHlí lichopílí

V pátok na hlavní podlazG

rraniiKovi svcuei hkoiii z" nys
to anr iieiekl Koupili jsme mu

kabelku iéieče( mil urobil dře

váčky chodí dalcčiié s délmí pcs
kopec žádná nepohoda mu nea
brání 1'm'iI už unií dost hnedle
li bude psát A liabvl nějakého
rozumu palíčák je to jako táta
Tuhle přišel a že prý slyšel jak
zeiiié v obila Marjánka mu

smála a všecky děti ale on ne a

ne nedal si lo vymluvit emé vo

lida a on ji slyšel Slyvká se jí
po iiašuli laliiieíeh povídal ona

je cl pálky aby ji šli zoral a

osjl
Ano zelné je žívá volá vás

Marjánka ta je docela jiná
měkká jako z vosku hned pláé im

krajíčku špatné se podíval nu ní

mís Když jsme jí iekli že

K re jeárí k umřel hned lam běže

la a plakala s j''J"'li dčliui Ani

jsme ji nemohli od nich doslat A

ty jeji otázky potom! To víš é

li ehlěji Všecko věděl I 'o jselil

jí měla odpovídal? Mamu nic ne

vím j cm hloupá osoba My jsme
lu viibec všichni na vsi hloupí to

proto že hile odvrátili svou Ivai
od clili'1 a do in la' se nedovedu

podisal éistýni Iiezkllleny III ZIM

krm Séiíš laky v zemi? Tož

vrai se brzy k ní ke muč a k dé

tem Vždy1' by ani jiná hrouda
I S

'
tělo f přijala hec ) v uj pot

Ivuj život a kostí tvoje

Mijď! 1'luh čeká dočkat c

nemůže
1'anláta jej vyleštil leskne se

jako ze sli ibra Kazdy dcll je II

něho mluví oaú jako na člověka:
"Mi iiclípčliv starý brachu

viď dobráku starý Vsak se do
ckáš hoch přijde mi on plijde
Má lakově' širokč dlaně podívé
tézkč jako já jsciu míval Mama

I liješ? Mlijde bospodál lilldtlie tě

do náruif jako milenku volky e

vy letíte spolu ty a on

jedna sila jeden květ jedna ra
dost jedna krm' Země se zacbvé

je pod vámi oblak vás políbí ve

sluncí zazáříte !
' '

"Ještě jedllOU eliei vá viděl u

pak ať zavřu oči natáhnu se af

je konec Modu ne usmívat z tru
Idy bude se mi duble spál"

Mne ráno jucui byla obhlížet

pole Slunce svílílo a zemá voné

la otevírá se Tak ti ke limě vše-

cko hovořilo lahodní a měkkou
tečí tolik sil jsem pocítila VC

svých údech v hlaví v očích hic

děla jsem nu oblaka kterak táhla
k severu na bd ptáku poslouchá
la skřivana

Když jsem došla na Homoli tu

jak by mně vítr uchvátil a nesl

vzhůru na křídlech Zavřelu jsem
oči omámeuú podivným blahým
pocitem svoji mladosti silou '

jak jsem tě milovala jak jsem
toužila po tobě! Chtěla bych mít

opět sladkou tíži ve svém život il

porodit ti opět syna zdravého sil-něh-

selského chlapce
le nyní třeba zemi dvojnásob

nových lidí ('Vské hroudě j tře
ha nových kvetu aby zaplápolala
zaskvěla se se jako krásný luh po
divoké nelítostné bouři

Mít i se přihrnuly jako velká vo-

dit mi i i hlad křičí Kluk je stále
kolem mne nemohu psát

Slunce stoji za modřínovým le-

sem upadne brzy liád ses díval
na západ tuk proto ti o ním píši
neboť i slunce tť pozdravuje i

stromy i potok a luku Všichni té
líháme mnohokrát a nepřejeme si

UÍc než aby se lidí Kase suilřdi
nehněvali t mi a boha tiby si po
duli ruce všichni jako tuy tu ve

Vsi Nei Iteeine níe nei bv se UŽ

ttrtuátil íistý it dobrý juk jsi bý
val hy koneční a tvůj krok fi

íviant lut iíitpruži u tvůj hlas i

bíhl se po ieeh vírech
1 loch mi povídá I

"Mijllli Hiát llrtté kriipéje II

oet
%

Zutrolcný vhUprc !

Tu je to %tuiie dui t(k ilivn?
íerveuí jako by tu nt to bylu jr

PAIN

Expeller
i ál hulí
WU WJNTMT4U ll Mravy" přichází
r-- v

Ijupoiloberiýcb zde

paklíkúcli
Zamítněte všecky

paklíky jež ne-jHo- ii

( t j ko-

tvou tlhchoijld
Klinikou

25 n 'V) ccfitů umm lékárníků n přímo

I' AD KICHT ÍJfí
rit "nr iuif & CO

71 80 Wanhinf-
ton fitroct

New York N Y

SWANTON A OKOLf

- Otravou krve trpí syn man-

želu 1'Yallk Liškových JiTřV lili--

I ) It lo nahodilého Vlažení o

zavebo drilu n'"lii levé niky
Moula M-

- však v brzké uzdravení
Vážné nemocen jel lne llili

na iiíi zánél plic
Krank Houser íiriiiirc Sváru

ii lvi Mranzn vský meškali v Min

rolu mi zápasu Ntccher Aiiotí
cti- - štn lM-- prý b v I se svým pro
liv iille m umu brzy hotov 11 um se

při loni
1 I' šašek by! návštěvnu li

svých přátel ví' r'r'1'itiorit

( 'luiHic Slepičku j"IIZ bydlí
blíe Tobiíis súčastnil ke id cely

minulý týden dražeb vepřnv cho

dobytka druhu " 'h ct r White"
II sici- - v OmaZe Kllsscll lovili II

Knox vdle lowa Koupil (lvu pěk-

né exemplář c na chov

Manželé lvi Kežábkovi od

Tobias meškali v Mincnln

ZPRÁVY Z MADISON NEB

- - l''íinní'iři ii počali h lámáním

koinv alf stěžují si ' ji-s- t mno
I o měkkých klaso tuk Že náslcd
krill Velkého (rplii které prú vé

panuje koma V obllcc '0ste II jo
I iiilí obava že ki' miiolio korný
neudrží iln Irlm pro krmení jest
dosti dobrá a kdo má hodné ilo

bytka hovězího h vepřového Iru
ovšem kornu krmí Následkem

toho má dobytek hovězí dobrou

(nu poněvadž kazily dobytek
kupuji' by korřiu molil yknniti

— Minulý lýrti byl jsmn Veli--

potMi'ii z náviilrvy n zi roven

př kvnpi'ii pílrlrtri JohcIVui Hun

Ion Linwooil Neb který m

% naárho okolí w nvojí
foilinou iíi'i l'(í rky a ml 1' do-

by JHrm jej ni'VÍd'l jsem jrj
ám ani iiiojr manflka ncpoziiď
li iicnf líchu jiodotýkati ii ani on

lián žádnrlio nrioiia1 ačkoli jsnif
zu jeho pobytu v naínn Houwd-htv- í

čnMo wliázcli No není divu

tfdyť h irrko mřiií tak i
lny

Si' Zllířnili 1'říji'l se svými
loroiHtlýiui liocliy v automobilu ~

Nojdřívc zajeli nu ta niíta kdr
lívr bydlívali a pak m- - ustavili
na hřbitově by navitívili rov své

zrmřrlé asi 10 rokii htarr
kterou tam h velkým zármutkem

pochovali a to bylo pak příčinou
že se odstěhovali neb měli obavu
o ty ostatní dítky aby jim snad
také nezemřely Dále se vyjádřil
přítel Hundn jak hc miřt" (madn

ziiieiiila a viibee viíeeko H Že jsme
mřli hodné eo xobé vyjiruvovalí t
předešlých dob jest též pravdou
? vzpomínku na ty hhIč cny je
oiviljíeí Že jsme byli H tvoji ná

ítévy já í moje niauelkil Jíwefe
elmi potěnenl j(t toho dúkaetn
neustále po tvém odjeilu nu

VíIh vzpomínáme A buď uhepi
éen že při první příležitosti Ván

ti navštívíme Monít že do té

doby ní laky nijaký ten fordftt o

řídím a když ne tak přijdletn po
dráze

— !tn 5 lUtopadu tw řemře
bl HťuA onadníee Marie JJajiká
která bvhi po H tu%fi'A

v otářS ruky rolnlieitu by In

dne S listopadu tu kito!itkýeb
(ib( i(dil MU katoiiekéiu hi hitové -

J'ioííVI1Í !' Iif piijuiiiU tu liej
Idubvi itoiistritst nud hiiliMi nulo

vné tiiiitky a babičky
Z' t "uirt iM'ná lÁdeých o

M nbl jest dukrtíeiu h ician l mi

jmlý týdfli JVtr NťNoU llietíitV
manlflkti tt 'J ditk hejmUdi

"

nesíťit lu tííenýeh pitt leeb

it femíel IVtr I
} tA í'thn

V ! HldHielkit il ! tUU ty ťd!e

jt n frtiui ťí - iť i!" i in pi
tniti4 }''!( inbídí au t b mil
) v t!i iHnioMMiíž tottu tičiníii

konH jťji H iivott — v pruilm

pf ipanU n dv !y ďndo o y
umu m kobk todto

Mioulý týdn í i t lakotí
UMt štwrrk Vi U

podíval se na pozemek u Hdver
ťreek Neb I''nnik Wtorek Váe

lv Adámek Václav Mlorelt n Iv

diianl lineu
Adolf Mvoíák t munžrlkou

Josef ( 'lioni ka h manželkou a

1'Vi'diiiainl boutka byli v auto v

Pavid 'ily nu návŇtévé u piátel
Ji bko jsou ty automobily a do

tu á cesia lak holi hc lo jezdí
dosel Sloiek jednatel

DOriS SELKY MU21- -

VOJÍNOVI

! :ij milý louži !

Je neděle n já si vpomíném na

trhe Jr jalllí ib' )rod nedí lni

silonu' za ehnlupoii a zpívá děli
si hraji Ve stodole 'ee'a jíme
Zametli dvůr jr čjl i V chlévě je
čisto a všude nu l b v m radost
kd hys to v idčl

l'aníiiiáma pi ínrshi tuhle z běse

dv 111'ninií iiovinv ojla Mary

sít o e raněn m i m-h- i e v i a

dářli lile Jštejeálek pad Se si
lunu se potýkal a pícce pud 'ri
Alo lo starostovi od nějakého je
ho kamaráda To víš jak Krejcar
kové hv lo dětí jako kuželek lak
li písll Že i jedno lo píkle Ve

lliellie NiiilieH se zlolilt JMtVZ

má éhivěk ždibce é pnd tak uz

je jinak v míse i jmuk zívol vo

ní A nikdo té nenine vyhnat
eilníic to je hlavní Vondráčku
ví mají min im ž my a rovněž i

vezmou jednoho haiaiilíka Mode

dobře když détj zushuioii ve v i

abv je měla loáma na očích

I' llis ve vsí se (lont Zlnéllllo

cítíme se jinak k sobě jsme sj bliž

ší díivěriiéjší jíikohyi lioni se vsi

ehni drželi n ruce

Tuky ti musím pál co se ně

kdy se mnou děje Vzbudím a

sedllll lili poslrh Měsíc svili tak

úle eítim něčí dotek na Ivái i

Měli oddychují tiše je klidno Já
sedím rozhlížím se po sedlliei

nic lídio A v tom jakobych sy
sela kroky na předsíní I5ylrč a

pevné Srdce se mí rozletí v hru
dí jsou lo tvoje kroky Skáču s

postele a "běžím ti tiaproli otevřu
ale nic Nikdo tam není Je

nota zima na loé sáhlic Jak jsem
se !:k mohla mýlil! To asi díval
c do měsíce v tu chvíli pozdra-
voval' mé ii on mi to tak nvvm

způsobem vyídil liáno pak

když vynáší panímáma ven peří
ny a říká "Holka zu ten tvůj
polštář Setři zrak I 'o ptá
češ? Jeho lieabíjoil I 'o by Jeho

zabíjeli?"
Skrývám před panímámou pol

stář jak mohu Mohu za to že

slyším tvoje kroky? #e se po to

bé roztoužím 1 Ma často ne mi zdá

jakoby kolem mé přešel tu Jih

dvoře tu ve slodole na mlate

tvůj smích ještě anebo že

mé chytneš ze zadu stiskneš a víš

přece jak to obyčejné končilo?

Kočkovali jsme se jiiko dél i a

když nás náhodou viděl pantáta
Zamhouřil oči u křičel "Cákla
Jendo ona té přepere! Měti kil-jst-

pojďte pomoct tátovi"
Méileéek když jsi odešel celý

se zmínil Čilý je a běhá jako kře

pelku ani hys ho nepoznal Xa se

holí tvářičky má růžové pořád
néeo kutí od rána do večeru Jed
nou přišel z rána výmínku a za

éal "Tak se podívejte nevěsto
na mí 7 jsem ješlí mladík!"
Tak to povídal "Ze ne? Tak eo
mí schází! Nic vidíte Sedm kříž-

ku lia llřhelé - to je vlastní doee

la málo to je krátký vík Múj tn-ti-

jako Jeníkův dědeček ten
vám ještí v devadesátce zahanbil
sekáče ze Vsi Vysoký jako dub
seče žito a ko-- u yvoní ncpostiiěn
ji xu liím sbírat ť to byl chlup'
Kttiucny lámal v hrsti A neutřel
ve stoje jako klas naplněný li
vott-- A já teď bych ni chtít
ležet tni týmínku! Jí jeho syn!
Um! fajfkou v bula'! Sak e nu

bldju dost potom Teď odešel

bospishlř Sedlák Zlllii'lii pluh yu

llieč to je íle milá holka Muď
se najít liáhl rtdu aby in by bi j
ilí Intie Cttkrn jí immi v sobí

jei!i ktev npvítt co mi tlíte pU
tu!"
Tuk ti t m 4 k a f i it ibe se

h' Jíeiit j j Itl ítnitii jfntúíe
Uvbo fO to je řídtinj e t liiťC

h'í lať kbďioik Jaie b pot
ttcíliiii j tk

! v'kt Ui se

j'í ltk po ihote po ( M po
b tdul plk i! bd

S4do li idí liťslyél je
OiiOi V JUsoti hMt t J r''tje l ool t

upf

j I tv i m ni Vtsfío

talHU Kds idn IoIhI ť

Vt'!Í ťlt Její tivlwli J# tkl U4

tS kUiUoi m JÍ tn Uvito ju

Prince Albert

vždy dobře chutná

stroje pilují perly dodávajíce jim
hladkosti a lesku Tylo dělnice

je jích tu zamísl náiio na L'IK

jsou však jilaeeny poměrní velmi

malo sotva I I ranky denní a jeslí
míň

Na to dostávají se perly 1 zva

ným "eufdciiscs" navlčkaekáiii

("cnl iler" - nav ) které za

denní mzdu 1 franku vytvářejí
provrtaných (už v prvních počat
cích výroby )
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